
1 
 

 
 

 
Zápis  

z 6. zasedání Akademického senátu UHK dne 25. října 2017 
____________________________________________________________ 

 
Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Miroslav Joukl, doc. Martin Šandera, dr. Daniel Jezbera, doc. 
Jaroslava Severová, doc. Blanka Klímová, dr. Ivan Růžička, Mgr. Lukáš Vízek, dr. Martin Kuneš, 
doc. Petr Grulich, doc. Petra Marešová, Lucie Grundmannová, Bc. Matyáš Strnad, Bc. Václav 
Kňourek, Bc. Jakub Sofka, Markéta Havlová, Jan Špriňar, Bc. Tomáš Rell, Adam Plachý, Bc. 
Zuzana Kučerová, Anežka Novotná, Tomáš Dvořák, Bohumil Franc. 
 
Omluveni: dr. Václav Bělík. 
 
Hosté: prof. Kamil Kuča, rektor, doc. Václav Janeček, prorektor, dr. Karel Kouba, prorektor, dr. 
Stanislav Klik, kvestor, doc. Pavel Trojovský, děkan PřF, dr. Pavlína Springerová, děkanka FF, doc. 
Petra Poulová, proděkanka FIM, dr. Pavla Dočekalová, proděkanka FF, dr. Jitka Kühnová, 
předsedkyně AS PřF, doc. Věra Němečková, předsedkyně AS FF. 
 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 8(1) Jednacího řádu AS UHK. Zasedání zahájila a řídila doc. Hana 
Tomášková; oznámila, že k 1. 9. 2017 zanikl mandát šesti senátorům ÚSP UHK(za KAP – dr. Karel 
Myška, dr. Daniela Květenská, dr. Miroslav Kappl a za SK – Radka Hysková, Bc. Gabriela 
Chalupníková, Bc. Lucie Pilařová) z důvodu zrušení Ústavu sociální práce UHK; AS UHK má od 1. 
9. 2017 celkem 24 členů, KAP 12 a SK 12 členů.  
Doc. Tomášková uvedla, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 23 členů (KAP 11 a SK 
12 členů).  
 
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Složení slibu člena AS UHK. 
2) Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové 

a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti UHK pro rok 2018 a Institucionální 
rozvojový plán UHK pro rok 2018 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor 
UHK). 

3) Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na UHK na akademický 
rok 2018/2019 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 

4) Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na  UHK v oboru Social 
Work akreditovaném v anglickém jazyce pro akademický rok 2018/2019 (předkládá 
prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 

5) Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na Univerzitě Hradec 
Králové (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 

6) Projednání záměru UHK prodat pozemky neziskové organizaci YMCA (předkládá 
Ing. Stanislav Klik, Ph.D., kvestor UHK). 

7) Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UHK (předkládá RNDr. 
Jitka Kühnová, Ph.D., předsedkyně AS PřF UHK). 

8) Volební řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UHK (předkládá doc. 
RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D., děkan PřF UHK). 



2 
 

9) Statut Filozofické fakulty UHK (předkládá Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., 
děkanka FF UHK). 

10) Jednací řád Akademického senátu Filozofické fakulty UHK (předkládá doc. PhDr. 
Věra Němečková, Ph.D., předsedkyně AS FF UHK). 

11) Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty UHK (předkládá Mgr. et Mgr. 
Pavlína Springerová, Ph.D., děkanka FF UHK). 

12) Disciplinární řád Filozofické fakulty UHK (předkládá Mgr. et Mgr. Pavlína 
Springerová, Ph.D., děkanka FF UHK). 

13) Řád pro státní rigorózní zkoušky Filozofické fakulty UHK (předkládá Mgr. et Mgr. 
Pavlína Springerová, Ph.D., děkanka FF UHK). 

14) Návrh jmenování Disciplinární komise UHK (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, 
Ph.D., předsedkyně AS UHK).  

15) Různé. 
  

V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 11, SK 12, celkem 23. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 6. zasedání AS UHK byl schválen. 
 
Bod 1. Složení slibu člena AS UHK. 
 
Doc. Tomášková uvedla, že dle článku 2 odstavce 3 Volebního řádu AS UHK se náhradník stává 
členem AS UHK dnem zasedání AS UHK, na které byl povolán, aby se ujal funkce. Funkce se dle 
článku 8 odstavce 6 VŘ AS UHK ujme složením slibu člena AS UHK. 
 
"Slibuji na svou čest, že svůj mandát budu vykonávat podle svého nejlepšího vědomí a svědomí 
v souladu s právním řádem České republiky a v zájmu Univerzity Hradec Králové, její akademické 
obce a zaměstnanců“. 
 
Novým členem AS UHK se stal Bohumil Franc za SK AS UHK. 
 
Bod 2. Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové 
a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti UHK pro rok 2018 a Institucionální rozvojový 
plán UHK pro rok 2018 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
 
Doc. Kříž uvedl, že každoročně jsou vysoké školy vyzvány MŠMT k předložení plánu plnění 
dlouhodobého záměru (původně se jednalo o aktualizaci DZ). Doc Kříž prezentoval dokument, 
jehož součástí je institucionální rozvojový plán UHK a stručně shrnul jednotlivé aktivity a jejich 
splnění.  
 
V rámci diskuse dr. Jezbera požádal o předložení územní studie - dr. Klik přislíbil na jednom 
z příštích zasedání senátory se studií seznámit. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 
vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti UHK pro rok 2018 a Institucionální 
rozvojový plán UHK pro rok 2018. 
  
Bod 3. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na UHK na akademický 
rok 2018/2019 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
 
 
 



3 
 

Doc. Janeček vysvětlil, že studenti Ústavu sociální práce jsou zapsáni na UHK, protože akreditaci 
obdržela celá univerzita (ÚSP byl od 1. 9. 2017 začleněn pod Filozofickou fakultu). Doc. Janeček 
sdělil, že dr. Dočekalová připravila modifikaci podmínek přijetí studentů ÚSP; tato výjimka byla 
schválena AS FF a předložený rektorský výnos určující pravidla přijímacího řízení musí schválit AS 
UHK. 
 
Dr. Joukl informoval, že Legislativní komise AS UHK navrhla pouze formální úpravy dokumentu 
a doporučuje předložený předpis schválit. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Ze zasedací místnosti se vzdálila doc. Jaroslava Severová, členka KAP; počet přítomných členů 
AS UHK: KAP - 10, SK - 12, celkem - 22. 
 
Hlasování: pro - 22, proti - 0, zdržel se – 0. 
AS UHK schválil Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na UHK 
na akademický rok 2018/2019. 
 
Bod 4. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na  UHK v oboru Social 
Work akreditovaném v anglickém jazyce pro akademický rok 2018/2019 (předkládá prof. 
Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
 
Doc. Janeček uvedl, že předložený předpis je totožný s bodem 3 a týká se studia v anglickém 
jazyce. 
 
Dr. Joukl sdělil, že LK AS UHK doporučuje předpis schválit; nemá věcné připomínky, pouze dotaz 
k poplatku za studium. Dr. Dočekalová vysvětlila výši a způsob úhrady poplatku u zahraničních 
samoplátců. 
 
Na jednání se dostavila doc. Jaroslava Severová, členka KAP; počet přítomných členů AS UHK: 
KAP - 11, SK - 12, celkem - 23. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na  UHK 
v oboru Social Work akreditovaném v anglickém jazyce pro akademický rok 2018/2019. 
 
Bod 5. Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na Univerzitě Hradec 
Králové (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
 
Doc. Kříž prezentoval dokument připravený dr. Stašovou, která se z jednání AS UHK omluvila. 
Doc. Kříž uvedl, že předkládaný řád navazuje na Rektorský výnos 12/2012 a dle Statutu UHK 
ze dne 10. 3. 2017 je vnitřním předpisem. Příloha původního rektorského výnosu bude nyní 
samostatným metodickým pokynem prorektora. 
 
Dr. Joukl informoval, že Legislativní komise AS UHK navrhla pouze formální úpravy dokumentu 
a doporučuje předložený předpis schválit. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 



4 
 

AS UHK schválil Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na Univerzitě 
Hradec Králové. 
 
Bod 6. Projednání záměru UHK prodat pozemky neziskové organizaci YMCA (předkládá Ing. 
Stanislav Klik, Ph.D., kvestor UHK). 
 
Dr. Klik sdělil, že předkládá k vyjádření návrh prodeje tří pozemků neziskové organizaci YMCA, 
na kterých stojí garáže ve vlastnictví kupujícího. Kupní cena 150.000,- Kč vychází ze znaleckého 
posudku, Kupní smlouvu projedná i SR UHK. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK projednal a souhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi UHK a neziskovou organizací 
YMCA, jejímž předmětem je prodej pozemků v Šafaříkově ul. v Hradci Králové. 
 
Bod 7. Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UHK (předkládá RNDr. 
Jitka Kühnová, Ph.D., předsedkyně AS PřF UHK). 
 
Dr. Kühnová, předsedkyně AS PřF, představila předložený dokument a uvedla, že na základě 
novely VŠ zákona se původní řád rozdělil na Jednací řád AS PřF a Volební řád AS PřF. 
 
Dr. Joukl sdělil, že připomínky byly konzultovány s předkladatelem a LK AS UHK doporučuje řád 
schválit. 
 
Doc. Tomášková požádala rektora dle čl. 3. odstavec 1 písmeno d) JŘ AS UHK o stanovisko 
k předloženému návrhu PřF. Prof. Kuča souhlasil. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UHK. 
 
Bod 8. Volební řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UHK (předkládá doc. 
RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D., děkan PřF UHK). 
 
Doc. Trojovský představil Volební řád AS PřF a poděkoval legislativní komisi za spolupráci. 
 
Dr. Joukl sdělil, že připomínky byly konzultovány s předkladatelem a LK AS UHK doporučuje řád 
schválit. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Volební řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UHK. 
 
Bod 9. Statut Filozofické fakulty UHK (předkládá Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., 
děkanka FF UHK). 
 
Dr. Springerová prezentovala statut, poděkovala legislativní komisi za připomínky, které 
komentovala.  
 
Dr. Joukl objasnil doporučení LK AS UHK a tlumočil její stanovisko předpis schválit. 



5 
 

 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Statut Filozofické fakulty UHK. 
 
Bod 10. Jednací řád Akademického senátu Filozofické fakulty UHK (předkládá doc. PhDr. 
Věra Němečková, Ph.D., předsedkyně AS FF UHK). 

 
Doc. Němečková, předsedkyně AS FF, představila předložený dokument a uvedla, že na základě 
novely VŠ zákona se původní řád rozdělil na Jednací řád AS PřF a Volební řád AS PřF. 
 
Dr. Joukl sdělil, že drobné formální úpravy byly konzultovány s předkladatelem a LK AS UHK 
doporučuje řád schválit. 
 
Doc. Tomášková požádala rektora dle čl. 3. odstavec 1 písmeno d) JŘ AS UHK o stanovisko 
k předloženému návrhu PřF. Prof. Kuča souhlasil. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Jednací řád Akademického senátu Filozofické fakulty UHK. 

 
Bod 11. Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty UHK (předkládá Mgr. et Mgr. 
Pavlína Springerová, Ph.D., děkanka FF UHK). 
 
Dr. Springerová představila Volební řád AS FF. 
 
Dr. Joukl sdělil, že formální úpravy byly konzultovány s předkladatelem a LK AS UHK doporučuje 
řád schválit. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty UHK. 
 
Bod 12. Disciplinární řád Filozofické fakulty UHK (předkládá Mgr. et Mgr. Pavlína 
Springerová, Ph.D., děkanka FF UHK). 
 
Dr. Dočekalová představila disciplinární řád a vysvětlila důvod jeho zestručnění. 

Dr. Joukl tlumočil souhlasné stanovisko LK AS UHK. 

Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Disciplinární řád Filozofické fakulty UHK. 
 
Bod 13. Řád pro státní rigorózní zkoušky Filozofické fakulty UHK (předkládá Mgr. et Mgr. 
Pavlína Springerová, Ph.D., děkanka FF UHK). 
 
Dr. Dočekalová prezentovala řád pro státní rigorózní zkoušky a vysvětlila navržené změny. 
 
Dr. Joukl sdělil, že LK AS UHK nemá věcné připomínky a doporučuje řád schválit. 



6 
 

 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Řád pro státní rigorózní zkoušky Filozofické fakulty UHK. 
 
Bod 14. Návrh jmenování Disciplinární komise UHK (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, 
Ph.D., předsedkyně AS UHK).  
 
Doc. Tomášková sdělila, že dle Disciplinárního řádu pro studenty UHK čl. 1: (4) Členy 
disciplinární komise a jejího předsedu jmenuje a odvolává rektor po schválení návrhu 
na jmenování nebo odvolání Akademickým senátem UHK v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona. 

 
Předloženy byly návrhy do: 
 

• Komory akademických pracovníků: doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D. z FF, Ing. 
Ivan Soukal, Ph.D. z FIM. PhDr. Ivan Růžička, Ph.D. z PdF kandidaturu odmítl. 

 
• Studentské komory: Filip Tesař z PdF, Dominik Horníček z FIM a Bc. Zuzana 

Kučerová z PdF. 

Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Návrh na hlasování en bloc o pěti členech Disciplinární komise UHK: doc. Veronika Středová, Ing. 
Ivan Soukal, Filip Tesař, Dominik Horníček a Bc. Zuzana Kučerová. 
 
Hlasování o všech navržených členech en bloc: 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
 
Hlasování o vlastním návrhu na jmenování členů Disciplinární komise UHK: 
Hlasování: pro - 22, proti - 0, zdržel se - 1. 
 
AS UHK udělil předchozí souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise UHK.  
 
Bod 15. Různé 
 

• Dr. Joukl tlumočil dotaz LK AS UHK ohledně dalšího začleňování akademických 
pracovníků Ústavu sociální práce v rámci FF. Doc. Janeček vysvětlil, že akreditaci ústavu 
podala UHK, studenti zůstali univerzitní, byť od 1. 9. 2017 zajišťuje jejich výuku FF. 
V současné době mohou být zaměstnanci ÚSP FF poradním orgánem a jakmile budou 
upraveny legislativní předpisy UHK a skončí volební období AS FF, budou moci 
kandidovat na post senátorů (diskuse: dr. Joukl, doc. Janeček, doc. Němečková, dr. 
Springerová, dr. Dočekalová, L. Grundmannová). 
 

• Bc. Kňourek upozornil na medializovanou kauzu studenta na imatrikulacích FIM (diskuse: 
Bc. Kňourek, prof. Kuča, Bc. Kučerová, dr. Springerová, L. Grundmannová, doc. Grulich, 
J. Špriňar, doc. Němečková, doc. Šandera, dr. Joukl). 
 

• Dr. Kouba pozval přítomné na International Day konaný dne 7. 11. 2017. 
 

• Doc. Tomášková připomněla nominaci zástupců fakult do Rady vysokých škol. 
 



7 
 

Z jednání se omluvili doc. Grulich a dr. Jezbera, členové KAP; počet přítomných členů AS UHK: 
KAP - 9, SK - 12, celkem - 21. 
 

 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 6. zasedání AS UHK. 
2. AS UHK schválil Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 

výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti UHK pro rok 2018 
a Institucionální rozvojový plán UHK pro rok 2018. 

3. AS UHK schválil Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 
na UHK na akademický rok 2018/2019. 

4. AS UHK schválil Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 
na UHK v oboru Social Work akreditovaném v anglickém jazyce pro akademický rok 
2018/2019. 

5. AS UHK schválil Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 
na Univerzitě Hradec Králové. 

6. AS UHK projednal a souhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi UHK a neziskovou 
organizací YMCA, jejímž předmětem je prodej pozemků v Šafaříkově ul. v Hradci 
Králové. 

7. AS UHK schválil Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UHK. 
8. AS UHK schválil Volební řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UHK. 
9. AS UHK schválil Statut Filozofické fakulty UHK. 
10. AS UHK schválil Jednací řád Akademického senátu Filozofické fakulty UHK. 
11. AS UHK schválil Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty UHK. 
12. AS UHK schválil Disciplinární řád Filozofické fakulty UHK. 
13. AS UHK schválil Řád pro státní rigorózní zkoušky Filozofické fakulty UHK. 
14. AS UHK udělil předchozí souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise UHK 

ve složení: doc. Veronika Středová, Ing. Ivan Soukal, Filip Tesař, Dominik Horníček 
a Bc. Zuzana Kučerová. 

 
 
O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 21 členů AS UHK. 

 

Hlasování: pro - 21, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 1. 11. 2017 
 
 
 
 

 
V Hradci Králové dne 25. 10. 2017          doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                   předsedkyně AS UHK 
 
 
 


	Zápis
	1. Byl schválen program 6. zasedání AS UHK.
	2. AS UHK schválil Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti UHK pro rok 2018 a Institucionální rozvojový plán UHK pro rok 2018.
	3. AS UHK schválil Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na UHK na akademický rok 2018/2019.
	4. AS UHK schválil Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na UHK v oboru Social Work akreditovaném v anglickém jazyce pro akademický rok 2018/2019.
	5. AS UHK schválil Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na Univerzitě Hradec Králové.
	7. AS UHK schválil Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UHK.
	8. AS UHK schválil Volební řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UHK.
	9. AS UHK schválil Statut Filozofické fakulty UHK.
	10. AS UHK schválil Jednací řád Akademického senátu Filozofické fakulty UHK.
	12. AS UHK schválil Disciplinární řád Filozofické fakulty UHK.
	13. AS UHK schválil Řád pro státní rigorózní zkoušky Filozofické fakulty UHK.
	14. AS UHK udělil předchozí souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise UHK ve složení: doc. Veronika Středová, Ing. Ivan Soukal, Filip Tesař, Dominik Horníček a Bc. Zuzana Kučerová.

